
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                  
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 9/2018 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 20 του μήνα Απριλίου του έτους 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
12:30’ το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 2564/16-04-18 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι  ΠΕΝΤΕ ( 5 ): 

 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς Κων/νος  1. Τσιόπα Γεωργία 

2. Έξαρχος Γεώργιος                  2. Τσιαπλές Θωμάς 

3. Ζάχος Βασίλειος                         

4. Κυρίτσης Γεώργιος  Αν και νόμιμα κληθέντες 
5. Μανώλης Γεώργιος   

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας,  κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ ( 1ο) «Διάθεση πιστώσεων»             
Αριθμός   Απόφασης   ( 45) 
    
 Σύμφωνα με την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Δημοτικό Συμβούλιο.  

Στο άρθρο 103 του N. 3463/06   ορίζεται στην παρ.2 εδαφ γ  πως η  δημαρχιακή 
επιτροπή έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες μεταξύ των άλλων : 
γ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, με εξαίρεση τις περιπτώσεις της παρ. 1 του άρθρου 101, της παρ. 2 του 
άρθρου 140, των παραγράφων 3, 4 και 5 του άρθρου 158 και των άρθρων 202, 220, καθώς 
και στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 6347/24-5-1985 του ΥΠΕΣΔΔΑ ορίζεται πως η ψήφιση του 
πρ/σμού από το Δ.Σ. δεν έχει την έννοια  ότι μετά τον έλεγχο αυτού από την Περιφέρεια οι 
πιστώσεις που έχουν γραφτεί μπορούν να διατεθούν χωρίς προηγούμενη απόφαση  του 
Δ.Σ. η της Ο.Ε. 

Πέραν των ανωτέρω τα ανωτέρω όργανα έχουν την διακριτική ευχέρεια να 
διαθέτουν με χωριστές αποφάσεις ανά περίπτωση ή να διαθέτει όλες τις πιστώσεις ή ένα 
μέρος αυτών με μία απόφαση που μπορεί να παίρνεται είστε στην αρχή του έτους είτε κατά 
τη διάρκειά του ανάλογα με το είδος και το χρόνο που πρέπει να πραγματοποιηθεί η 
δαπάνη.   

ΑΔΑ: 6Α5ΝΩΗ7-6ΔΠ



Και κάλεσε τα μέλη της Ο. Ε. ν’ αποφασίσουν σχετικά. 
Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής έχοντας υπόψη , την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 

72 του ν. 3852/10 των άρθρων   103 , 209 του Ν 3463/2006 ,  τις διατάξεις του Ν 3731/08 
άρθρο 20 παρ. 13, την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας  και  μετά από διαλογική 
συζήτηση [Μειοψήφησαν οι κ.κ. Μανώλης & Κυρίτσης, οι οποίοι ψήφισαν ΠΑΡΩΝ, καθώς 
διαφωνούν επί της διαχείρισης της υπόθεσης εφημ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ].   

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α   

 
 Τη Διάθεση των παρακάτω πιστώσεων: 
 
AA Λογαριασμός Εγκεκριμένος Αναμορφώσεις Διαμορφωμένος Ημ/νία Ποσό 

Δέσμευσης 
Ε.Α.Δ. Αιτιολογία Δέσμευσης Υπόλοιπο 

1 02.20.6323.02 600,00 0,00 600,00 16/4/18 96,00 396 ΚΤΕΟ ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΚΗΗ-1416 

15,00 

2 02.30.6253.01 1.200,00 0,00 1.200,00 17/4/18 145,00 397 ΕΤΗΣΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ-7052 

1.055,00 

3 02.30.6253.01 1.200,00 0,00 1.200,00 17/4/18 148,00 398 ΕΤΗΣΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ-7051 

907,00 

4 02.10.6613.01 9.825,00 8.144,50 17.969,50 18/4/18 11.000,00 411 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 

6.969,50 

5 02.30.6613.01 2.120,00 3.000,00 5.120,00 18/4/18 1.114,80 411 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 

4.005,20 

6 02.30.7135.02 18.000,00 -4.494,16 13.505,84 18/4/18 8.432,00 412 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΠΙΓΡΑΦΩΝ  

5.073,84 

7 02.10.6055 5.500,00 2.420,80 7.920,80 19/4/18 2.420,80 414 Λοιπές εργοδοτικές 
εισφορές 

0,00 

8 02.15.6055 7.800,00 1.442,41 9.242,41 19/4/18 1.442,41 415 Λοιπές εργοδοτικές 
εισφορές 

0,00 

9 02.30.6055 13.500,00 5.700,42 19.200,42 19/4/18 5.700,42 416 Λοιπές εργοδοτικές 
εισφορές 

0,00 

10 02.10.6041.01 0,00 1.100,00 1.100,00 19/4/18 1.100,00 417 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

0,00 

11 02.10.6054.01 0,00 100,00 100,00 19/4/18 100,00 418 Εργοδοτική εισφορά 
υπέρ ΙΚΑ 

0,00 

12 02.10.6051.06 0,00 1.200,00 1.200,00 19/4/18 1.200,00 419 Εργοδοτική εισφορά 
υπέρ ΙΚΑ 

0,00 

13 02.30.6262.12 0,00 16.027,00 16.027,00 19/4/18 1.488,00 420 Αποχιονισμός ΔΕ Γόννων 
(Καλλιπεύκης) Δήμου 
Τεμπών, λόγω των 
ακραίων καιρικών 
φαινομένων που 
σημειώθηκαν από 
24/02/2018 έως 
27/02/2018. Απόφαση 
Δημάρχου 285/2018 

2.604,00 

14 02.30.6262.12 0,00 16.027,00 16.027,00 19/4/18 2.604,00 421 Αποχιονισμός ΔΕ Γόννων 
(Καλλιπεύκης) Δήμου 
Τεμπών, λόγω των 
ακραίων καιρικών 
φαινομένων που 
σημειώθηκαν από 
24/02/2018 έως 
27/02/2018. Απόφαση 
Δημάρχου 288/2018 

0,00 

ΑΔΑ: 6Α5ΝΩΗ7-6ΔΠ



15 02.30.6262.14 0,00 2.182,40 2.182,40 19/4/18 496,00 422 Αποχιονισμός ΔΕ 
Νέσσωνα (Σπηλιά) 
Δήμου Τεμπών, λόγω 
των ακραίων καιρικών 
φαινομένων που 
σημειώθηκαν από 
24/02/2018 έως 
27/02/2018. Απόφαση 
Δημάρχου 286/2018 

496,00 

16 02.30.6262.14 0,00 2.182,40 2.182,40 19/4/18 496,00 423 Αποχιονισμός ΔΕ 
Νέσσωνα (Σπηλιά) 
Δήμου Τεμπών, λόγω 
των ακραίων καιρικών 
φαινομένων που 
σημειώθηκαν από 
24/02/2018 έως 
27/02/2018. Απόφαση 
Δημάρχου 289/2018 

0,00 

17 02.30.6262.15 0,00 4.712,00 4.712,00 19/4/18 496,00 424 Αποχιονισμός ΔΕ 
Αμπελακίων Δήμου 
Τεμπών, λόγω των 
ακραίων καιρικών 
φαινομένων που 
σημειώθηκαν από 
24/02/2018 έως 
27/02/2018. Απόφαση 
Δημάρχου 284/2018 

2.232,00 

18 02.30.6262.15 0,00 4.712,00 4.712,00 19/4/18 2.232,00 425 Αποχιονισμός ΔΕ 
Αμπελακίων Δήμου 
Τεμπών, λόγω των 
ακραίων καιρικών 
φαινομένων που 
σημειώθηκαν από 
24/02/2018 έως 
27/02/2018. Απόφαση 
Δημάρχου 287/2018 

0,00 

19 02.00.6492 39.212,26 62.000,00 101.212,26 20/4/18 11.480,02 426 ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ, 
ΔΙΚ. ΕΞΟΔΩΝ & ΤΟΚΩΝ 
ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
525/2017 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 
& ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ 
ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΙΑΣ 53/2018 
(ΥΠΟΘΕΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 
ΚΑΤΑ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ) 

9.193,58 

20 02.00.6731.01 0,00 30.000,00 30.000,00 20/4/18 30.000,00 427 Έκτακτη επιχορήγηση 
σχολικών επιτροπών η 
οποία εγκρίθηκε από το 
Δ.Σ. με την απόφαση 
51/2018 

0,00 

 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   45/2018 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως 
παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
           Τσεργάς  Κων/νος 

ΑΔΑ: 6Α5ΝΩΗ7-6ΔΠ


		2018-04-23T10:10:31+0300
	Athens




